Prefeitura Municipal de Pouso Alegre

Estado de Minas Gerais

Assessoria Especial de Finanças e Orçamento

REQUERIMENTO DE REAVALIAÇÃO

Processo Protocolo nº ___________________

À Seção de Fiscalização de Receitas – ITBI

Eu __________________________________________________________________________, na
qualidade de ADQUIRENTE do imóvel constante no Processo de Protocolo acima citado, venho, mui
respeitosamente, requerer uma reavaliação do referido imóvel, pelos motivos a seguir expostos,
estando ciente de que o valor da reavaliação poderá DIMINUIR, PERMANECER INALTERADO ou
AUMENTAR, em relação ao valor constante no processo.

Motivos do requerimento:

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Em anexo Declaração de Transação Imobiliária a Título Oneroso  e Laudo Técnico.

Nestes termos,

Pede deferimento.

___________________________________
                  Assinatura
Adquirente ou representante legal com procuração

CPF:____________________________

Data: ____________________________